U
lt
ra
sc
h
al
l-
N

Schallfrequenz 380 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
UNDK 20N6914/S35A NPN Schliesser (NO)
UNDK 20N7914/S35A NPN Öffner (NC)
UNDK 20P6914/S35A PNP Schliesser (NO)
UNDK 20P7914/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Kleiner Öffnungswinkel
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Sd = 200 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester
Breite / Durchmesser 20 mm
Höhe / Länge 42 mm
Tiefe 15 mm
Anschlussart Stecker M8
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 20
Zubehör
Kabeldosen ESW 31A, ESG 32A
S
d
 =
 2
00
 m
m
U
N
D
K
 2
0
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS

Schallfrequenz 290 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
UNDK 20N6912/S35A NPN Schliesser (NO)
UNDK 20N7912/S35A NPN Öffner (NC)
UNDK 20P6912/S35A PNP Schliesser (NO)
UNDK 20P7912/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Grosser Öffnungswinkel
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Sd = 400 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester
Breite / Durchmesser 20 mm
Höhe / Länge 42 mm
Tiefe 15 mm
Anschlussart Stecker M8
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 20
Zubehör
Kabeldosen ESW 31A, ESG 32A
S
d
 =
 4
00
 m
m
U
N
D
K
 2
0
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS

Schallfrequenz 240 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
UNDK 20N6903/S35A NPN Schliesser (NO)
UNDK 20N7903/S35A NPN Öffner (NC)
UNDK 20P6903/S35A PNP Schliesser (NO)
UNDK 20P7903/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Grosser Erfassungsbereich
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Sd = 1000 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester
Breite / Durchmesser 20 mm
Höhe / Länge 42 mm
Tiefe 15 mm
Anschlussart Stecker M8
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 20
Zubehör
Kabeldosen ESW 31A, ESG 32A
S
d
 =
 1
00
0
m
m
U
N
D
K
 2
0
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS

Schallfrequenz 300 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Anschlussart
UNDK 30N1713 NPN Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30N1713/S14 NPN Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30N3713 NPN Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30N3713/S14 NPN Öffner (NC) Stecker M12
UNDK 30P1713 PNP Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30P1713/S14 PNP Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30P3713 PNP Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30P3713/S14 PNP Öffner (NC) Stecker M12
• Potentiometer
• Synchronisationsausgang
• Geringer Blindbereich
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
18,4LED Pot
20 14
37
,4
12
11,4
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED Pot
11
20 14
37
,4
18,4
Sd = 250 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -25 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A

Schallfrequenz 400 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Anschlussart
UNDK 30N1712 NPN Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30N1712/S14 NPN Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30N3712 NPN Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30N3712/S14 NPN Öffner (NC) Stecker M12
UNDK 30P1712 PNP Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30P1712/S14 PNP Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30P3712 PNP Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30P3712/S14 PNP Öffner (NC) Stecker M12
• Potentiometer
• Synchronisationsausgang
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
18,4LED Pot
20 14
37
,4
12
11,4
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED Pot
11
20 14
37
,4
18,4
Sd = 400 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -25 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A

Schallfrequenz 240 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Anschlussart
UNDK 30N1703 NPN Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30N1703/S14 NPN Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30N3703 NPN Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30N3703/S14 NPN Öffner (NC) Stecker M12
UNDK 30P1703 PNP Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UNDK 30P1703/S14 PNP Schliesser (NO) Stecker M12
UNDK 30P3703 PNP Öffner (NC) Kabel, 2 m
UNDK 30P3703/S14 PNP Öffner (NC) Stecker M12
• Potentiometer
• Synchronisationsausgang
• Temperaturkompensation
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
18,4LED Pot
20 14
37
,4
12
11,4
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED Pot
11
20 14
37
,4
18,4
Sd = 1000 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 35 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UNDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A

Schallfrequenz 300 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün / gelb
Bestellbezeichnung Anschlussart
UZDK 30P6113 Kabel, 2 m
UZDK 30P6113/S14 Stecker M12
• Teach-in
• Geringer Blindbereich
• Zwei separate Ausgänge
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
LED
20 14
37
,4
18,4Teach- in
11,4
12
13,2ø
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED
11
20 14
37
,4
Teach-in 18,4
Sd = 250 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 40 mA
Ausgangsschaltung PNP Schliesser (NO)
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UZDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A
S
d
 =
 2
50
 m
m
U
Z
D
K
 3
0
Anschlussbild
WH (2)
BU (3) 0 V

Schallfrequenz 400 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün / gelb
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Anschlussart
UZDK 30N6112/S14 NPN Schliesser (NO) Stecker M12
UZDK 30P6112 PNP Schliesser (NO) Kabel, 2 m
UZDK 30P6112/S14 PNP Schliesser (NO) Stecker M12
• Teach-in
• Zwei separate Ausgänge
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
LED
20 14
37
,4
18,4Teach- in
11,4
12
13,2ø
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED
11
20 14
37
,4
Teach-in 18,4
Sd = 400 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 40 mA
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UZDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A
S
d
 =
 4
00
 m
m
U
Z
D
K
 3
0
Anschlussbilder
WH (2)
BU (3) 0 V
BN (1)

Schallfrequenz 240 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün / gelb
Bestellbezeichnung Anschlussart
UZDK 30P6103 Kabel, 2 m
UZDK 30P6103/S14 Stecker M12
• Teach-in
• Zwei separate Ausgänge
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
LED
20 14
37
,4
18,4Teach- in
11,4
12
13,2ø
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED
11
20 14
37
,4
Teach-in 18,4
Sd = 1000 mm
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich +Vs 12 ... 30 VDC
Stromaufnahme max. 40 mA
Ausgangsschaltung PNP Schliesser (NO)
Ausgangsstrom < 200 mA
Spannungsabfall Vd < 2 VDC
Restwelligkeit < 10 % Vs
kurzschlussfest ja
verpolungsfest ja
Mechanische Daten
Bauform quaderförmig
Gehäusematerial Polyester / Zink Druckguss
Breite / Durchmesser 30 mm
Höhe / Länge 65 mm
Tiefe 31 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur -10 ... +60 °C
Schutzart IP 67
UZDK 30
Zubehör
Kabeldosen ES 14, ESW 33A, ESG 34A
S
d
 =
 1
00
0
m
m
U
Z
D
K
 3
0
Anschlussbild
WH (2)
BU (3) 0 V

Schallfrequenz 380 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
URDK 20N6914/S35A NPN Schliesser (NO)
URDK 20N7914/S35A NPN Öffner (NC)
URDK 20P6914/S35A PNP Schliesser (NO)
URDK 20P7914/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Kleiner Öffnungswinkel
• Kompaktes Gehäuse
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS
output
control/Teach-in
-25
-20
-15
-10
-5
0
5
10
15
20
25
0 20 40 60 80 100 140120 160 180 200 220 240
Standardobjekt, Grösse 15 x 15 mm, rechtwinklig zur Sensor-Referenzachse ausgerichtet
Abstand des Objekts (So) zum Sensor (mm)

Schallfrequenz 290 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
URDK 20N6912/S35A NPN Schliesser (NO)
URDK 20N7912/S35A NPN Öffner (NC)
URDK 20P6912/S35A PNP Schliesser (NO)
URDK 20P7912/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Grosser Öffnungswinkel
• Kompaktes Gehäuse
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS

Schallfrequenz 240 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
URDK 20N6903/S35A NPN Schliesser (NO)
URDK 20N7903/S35A NPN Öffner (NC)
URDK 20P6903/S35A PNP Schliesser (NO)
URDK 20P7903/S35A PNP Öffner (NC)
• Interner und externer Teach-in
• Kleiner Öffnungswinkel
• Kompaktes Gehäuse
Masszeichnung
42
6,
5
9,
5
3,
2
14
M8 x 1 5,7
11,8
15
LEDTeach- in
20
29
,5
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS
output
control/Teach-in
-120
-100
-80
-60
-40
-20
0
20
40
60
80
100
120
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
Erfassungsbereichs-
Begrenzung

Schallfrequenz 240 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Anschlussart
URDK 30N1703 NPN Schliesser (NO) Kabel, 2 m
URDK 30N1703/S14 NPN Schliesser (NO) Stecker M12
URDK 30N3703 NPN Öffner (NC) Kabel, 2 m
URDK 30N3703/S14 NPN Öffner (NC) Stecker M12
URDK 30P1703 PNP Schliesser (NO) Kabel, 2 m
URDK 30P1703/S14 PNP Schliesser (NO) Stecker M12
URDK 30P3703 PNP Öffner (NC) Kabel, 2 m
URDK 30P3703/S14 PNP Öffner (NC) Stecker M12
• Potentiometer
• Synchronisationsausgang
• Detektiert schallabsorbierende Objekte
Masszeichnungen
65
23
4,
5
30 31,1
18,4LED Pot
20 14
37
,4
12
11,4
65
23
4,
5
M12 x 1
30 31,1
11,4
LED Pot
11
20 14
37
,4
18,4
Anschlussbilder
0 V
PNP
WH (2)
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
+VS
output
control
-120
-100
-80
-60
-40
-20
0
20
40
60
80
100
120
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
Erfassungsbereichs-
Begrenzung

Schallfrequenz 200 kHz
Schaltzustandsanzeige LED grün
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung
URDK 30P6104/S14 PNP Schliesser (NO)
URDK 30P7104/S14 PNP Öffner (NC)
• Interner Teach-in
• Grosser Erfassungsbereich
• Detektiert schallabsorbierende Objekte
Masszeichnung
Teach-inLED
65
23
37
,4
11
30 31,1
18,4
14
11,4M12 x 1
20
4,
5
Anschlussbild
output
+VS
PNP
BU (3)
BN (1)
BK (4)
Z
0 V
-250
-200
-150
-100
-50
0
50
100
150
200
250
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400
Erfassungsbereichs-
Begrenzung